gUNIC. cjN

1
o

t FIs.:ji2S
com.njo Per nente)

r 7
4 	(88) 30 1-5950
O itapipoca'ii(apipoea.ce.gov.Iir
Q www.i(apipoea.ce.gos.br

:%vtnida Anastácio Braga. 195 . Sio Schastio
CEP: 62308.170. IlMIipoca . (E - Brasil
CNPJ: 07.623.077/000t.47 . ((W 06.920.278.8

ti `
EITQA DE

Itapipoca

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS- TOMADA DE PREÇOS N°

23.23. 02/TP

Aos 25(vinte e cinco dias do mês de agosto de 2023, às 08:15hs, na

sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Anastácio

Braga 195-São Sebastião- Itapipoca/CE, reuniu-se, em sessão pública, a

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Itapipoca, integrada por

Wilsiane Soares de Oliveira Marques, Presidente, e os membros : Rafael

Albuquerque dos Santos e José Hiacow Coelho Outra - nomeados através da

Portaria N°  738/2023, para abertura dos envelopes "Propostas de preços",

das 	empresas HABILITADAS, conforme Ata da sessão realizada no dia

03.04.23, cia Tomada de Preços N°  23.23.02/TP, que tem como objeto:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA POLIÉDRICA NA LOCALIDADE DE ITACOATIARA NO

DISTRITO DE ARAPARI NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA -CE. Oficializada a

abertura da sessão, observou-se a ausência dos  representantes das empresas

habilitadas sendo estas; 01-COPA ENGENHARIA LTDA - CNPJ N°

02.200.917/0001-65; 02-VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ N°

09.042.893/0001-02; 03-CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES- EPP - CNPJ

N°  22.575.652/0001-97;04-RPV CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI- :::p

07.876.676/0001-92; 05-ZWJDARACU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -

CNPJ N°  27.583.854/0001-02; 06-CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS

LTDA -CNPJ N°  07.544.576/0001-69; 07-DE~ CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP -

00
CNPJ N°  17.803.489/000-32; 08- NORTH EMPREEDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

- CNPJ N°  35.131.683/0001-09. Dando prosseguntccto passou-se para a

abertura dos envelopes "Proposta de preços" das empresas conforme abaixo:

EMPRESAS! REPRESENTANTE
VALORES R$

VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 508.038,82
COPA ENGENHARIA LTDA R$ 511.874,69
RPV CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI 1 R$ 519.408,50
MANDARACU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 1 R$ 520.956,80
CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 522.929,86
NORTH EMPREEDIMENTOS E SERVIÇOS  EIRELI R$ 524.235,64
CLEZXMALDO $ DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES— EP? R$ 525.090,77
DEUIAR CONSTRUÇÕES EIRELI—EPP R$ 526.300,00

A Presidente, juntamente com os membros rubricaram as propostas. As

propostas das empresas inabilitadas ficarão sob Custódia da Comissão, para

retirada pelas empresas, por um período de 30 dias. Passado o período

UNIC.
'6
te

As.:   11   BJ
¼conwssao Pvr6nenItJ

de LkiI$O,/

b

fl 	1 T IRA DE

1:1t0P1PQ9
referido sem que as propostas tenham sido recolhidas, as mesmas serão

destruídas. A Presidente informou que encaminhará as propostas para o setor

de engenharia, para análise e emissão de parecer técnico, afim de verificar

a conformidade das mesmas com o orçamento da Prefeitura. Dado o parecer

técnico e declarada a vencedora o resultado será publicado nos mesmos meios

em que se deu a publicação do instrumento convocatório. Assim, foi

encerrada a presente sessão, sendo lavrada ata que, após lida e achada

conforme, será assinada pela Comissão de Licitação. Nada mais havendo a

ser consignado em ata, foi encerrada a sessão. Itapipoca/CE, 25 de agosto

de 2023.

Wilsiane . e"de OW'ra Marques
Presidente da P1.

VIM
Rafael Albuquerque dos Santos 	 José Hiacow Coelho Outra

M,mbro da CPI.
	 Msabro da CL'!.

• (88) 33I-5950
Q itapipoca(itapipoca.cc.gcnhr

Q wsw.itapipoca.ce.gov.hr

.vvnida .%nastkio linga, 195 - Sio Scba%tiAo
cI:r: 62.508.170- IIapipoc . (-F.. Brasil
(NPJ: 07.623.077/0001 -6' - (CF: 06.920.2784